giudica 7 manda secondo chauigna
 id est cōscientia. teipsum odennat 7 tales
 sunt sagitte quas Davidi corde cōtinue
 afferit penitentis.

¶ Non est sanitas in carne mea a facie ire

tue quū. s. uidi angelū percutiētē popu
 lum p q̄ timeo futurā i iudicio p
 cussionē quū p̄serci videam me i morbo uni
 uersali egrotū icipē tu lector ab intellectu
 volūtate 7 memoria amātū uoluptatē. inci
 pe a corde discire p oculos aures nares
 gustū linguā tactū p quē oēs aie 7 corpo
 ris mēbra nibil sani repies. p quod dubitā
 dū ē ne si pena respōdeat cl̄pe. totus 7 i
 eternū affligatus q̄ dubitās aiebat David.

¶ Non est pax ossibus

meis ineteratis i osuetudines uitij
 q. d. ne dū caro infirmata ē
 s. ipsum robur aie q̄ p ossa significatur
 i. rō ipsa cessit uoluptati sensuū iō populi
 aut uoluptatē ipsas q^oqꝝ rōnem absorbere
 b^o egregie figurauit uates qñ i tempestate
 illa subita 7 maxima speluncā dido dux 7
 troianus tandem deuenit. David g^o supra p
 miserat cōfiteri. dixi cōfitebor hic & o per
 ficit q̄ pollicitus ē 7 aduerte quō cōtinue
 magis ac magis delictū suū aggrauat. dixe
 rat infirmā carnē nunc aiam. q. d. uolūta
 rie peccavi. vñ gescerē n̄ possū a facie
 pectoz̄ quū illa recolo. n̄ possū n̄ affligi
 q̄ tñ delinqaerim.

¶ Quoniam iniuitates mee supergressae sūt caput meum

i. super rōis
 ipiūsuper gres
 se dñate sunt. q. d. put q vult aliqꝝ iter
 ficere illū deicit si pōt 7 supgredit̄ ita dia
 bolus facit pectoz̄ Dantes
 Iherero suo chera acuto 7 superbo.
 charchaua un peccator con ambo lanche.
 7 quel tenea delpie gernito neruo.

¶ Et sicut bonus graue grauate sunt super me

infirmitas
 univerla
 lis

ratio

Hir.

confessio
 David

exemplum
orsenij

Aug.

deprimentes me nedium in terram sed usq; in profundum abissi. et ue miser mihi nisi tu domine deus subleuasses me exemplū illius ethiopis ostensi beato Arsenio facientis fascem lignorum. quem quis haud deferre posset iterum atq; iterum superaddebat ligna quousq; sub honore creput. hic significabat peccatorem addentes peccata peccatis ut leuior incedere posset hic Aug. ait quod per caput intelligitur superior pars rationis. et sicut bonus trahit deosum ita et peccatum. et quia homo erexit caput suum aduersus deum iustum fuit ut deprimetur infra peccatum. et postea in infernum que omnia in penitentiā lumenne gratie intelligimus.

Eputruerunt et corrupte sunt cicatrices mee a facie insipientie mee cicatrices sunt signa quedas ex vulneribus remanentes in quibus continua est memoria vulnerum. et hec cicatrices in mente penitentis in dies putridiores apparent. quia q̄stomagis a lumine gracie illustratur tantumq; dolet. et semper tanq; insipiet se accusat iō. z. R. z. 4. David reprobans a Nathan. peccavi inquit sed obsecro domine ut deleas iniquitatem servi tui quia stulte egi nimis. solent enim semper penitentes in secreto cordis sui clamare o miserum me o infelicem o insanum quomodo non rui in profundis tari et sic cotidie ascendunt tribunal mentis sue et confitentur coram deo.

Miser factus sum et curvatus sum usq; in finem tota die contristatus ingrediebar miser fui et miserimus ex voluptate ab homine in bestiam lapsus pro tanta miseria tam felicitatem abmittens. incurvatus oī

a tanta rectitudine regiminis rationis in fces sensuū. tota die afflictus ex tanta mei insanīa ingrediebar locum solitarium in tubam montis spon iacebam in terra uoluptabar in cinere. z. R. 1z. David post tantū nephas iestinavit et ingressus seorsum tacuit super terram secundum Nicolaum de lira in tumba quadam extitit spon q̄ etias gentilis poeta nr̄ i triumpho p̄io sensit dī. Id si vedi come amore crudele et prauo. uince David. et sforzalo affar lopra. onde ene piange in loco obscuro et cano.

Oquoniam lumbi mei impleti sunt illusio

nibus et re uera quid sunt veneree passione s nisi illusiones. nū Orpheus in argonautica amore dulce amarum appellauit. q. d. hoc est amor decipi in amaro pro dulci. Ouidius ad mea decepti uiuenes precepta. uenite quos suis ex oī pte fecellit amor. Itē i triumpho iā dicto. Errori et sogni. et ymagine morte. eran dintorno alarcho triumphante et false opinione in sulle porte. El lulbrico sperar super le scale. el dannoso guadagno et util danno. et gradī unde più scende chi più sale. Stanco riposo et riposato affanno. chiar disonore et gloria obscura et negra. perfida lealtade et fido inganno. Sollecito furon et ragion pigra. carcer oue si ueni per strade aperta. onde ostrecta agran doglia si migra zē. banc discriptionem huius dannose ueneris quam uates ab homero et orpho traxit leges in commento nostro super hoc dino poeta in quem uerus Appollo et muse omnes dicendi uim expresserant et sic intelligebas illusiones carnis. In translatione vero Hyeronimi habetur lumbi mei iplerti sunt ignominia. Valerius quid ergo his vitis seduis. quid etiam dannosius quibus virtus atteritur uictorie languescunt et sopita gloria in infamiam convertitur. adeo ut ne scias ab illis ne an ab hostibus capi pernitiosius sit agendum. David duplēm pro hoc peccato habuit ignominiam unam quia absalon publice in die accessit ad uxō

z. R. z. 4.

Orpheus

Ouidius

ignomina
Valerius

res patris , alteram quia se a voluptate
deceptum intellexit . q̄ sequitur .

Contra Non est sanitas in
carne mea q̄ voluptas lepra
ficiens inficerat patrem , infecit et filium ab
salon , et sic quilibet debet seipsum infirmus
recognoscere , et ad medicū latitis currere
clamans cum David .

Contra Afflictus sum et hu
miliatus sum nimis
fugiens de bvrusalem a facie filij sui absa
lon querentis patrem interficere z . R . 14 .
et humiliatus et ex timore diuini iudicij .

z . R . 14 .

Contra Rugiebam a gemitu
cordis mei tanq̄s leo maximo
dolore cordis pres
sus fremebam . ita ut signa exteriora maxi
mam afflictionem spiritus demonstrarent .
premebar foris . s̄ lōge magis intus a timore
diuini iudicij .

Contra Domine ante te om
ne desiderium meū
scis q̄ n̄ m̄tior scrutas corda et renes de⁹ .

Contra Et gemitus meus a
te non est absconditus
q̄uis alij uiderint inundantiam fletus q̄s
forte tantum rati sunt propter persequitio
nem absalon esse . tu tamen uidisti gemitū
idest interiorē planctum q̄ maiori scilicet
pena anxius eram ex culpa inter commissa
q̄s ex persecutiōe filij mei , q̄ue quidē erat
a filio pse qui ḡuissimū tamē offendisse dñi .

Contra Cor meum contur
batum est sicut in culpa dele
ctatum ita in pena
afflictum , vel quā illud in seruitutem ra
tionis redigerem obstabat nec parabat adi
cum ut ignem carnalem expellerem , intro
ducesemq̄s spiritualem .

Contra Derelinquit me vir
tus mea

solitum animi robur , so
lita deuotio et feruor q̄n
orabam , quia nunc extrauagatur mens . nec
propterea dicunt theo . desultendum est ab
oratione , quia in uirtute prime intentionis
bone oratio meref̄ et impetrat q̄uis illa so
lum dulcedine priuetur uideamus q̄ ipsi q̄q̄s
sancti conqueruntur de hoc . exemplū rusti
ci iactatis se cum beato Bernardo q̄ unū
pater noster diceret sine aliqua mentis ua
gatione si suam illi mulam daret . pollicitus
est , qui quā dixisset medium fere . et selias
iqt o p̄cū mula mibi debes . et neutrā hūit .

oratio

exemplū
Ber . cū
rustico

Contra Et lumen oculorum
meorum et ipsum

non est mecum ex uisioē
furentis
angeli et inundatione lacrimarum caligauē
runt oculi David . tam̄ bic oculi intellectus et
ratio intelliguntur que in voluptatibus ab
mittuntur . ut nullo amplius intellectus acu
mine . aut rationis discursu utatur . Denere⁹
tantum impetu sensuum trahitur . ideo ie
quitur pena .

Contra Timici mei et proxī
mi mei aduersum me
appropinquauerunt
et steterunt

si . n . sibi ipsi et
ri⁹ et crudelis est
duenit ut ceteri oēs illi contrarietur . 10 Da
vid in penam . Absalon filius . Annas
nepos . et Achitophel consiliarius priui re
belles fuerunt . et cum his affines urie
in vindictam . ideo sequitur .

Absalon
Annas
Achitophel

Contra Et qui iuxta me erāt
de longe steterunt et
uim faciebant qui
querebant animam

sens

Plato

semel

vir belial

meā. i. i mortē me querebant, sic nobis peccādo evenit ut sens⁹ custodes & secretarij hominis. qn̄i deberent prodesse & custod re primi satelites & homicide sunt. secundum IPlatōnē, qui uim inferūt & i p̄cipitiū ipellūt.

Et qui inquirebant mala mihi loquuti sunt vanitates dicebat enim semel descē, de vir belial & vir sanguinum. & sic demones vana loquunt⁹ & docent aduersum nos.

Et dolos tota die meditabantur id est nouas machinationes ruine ut diabol⁹. cotidie machinat aduersum te.

Ego autem tanquam surdus non audiebā et sicut mutus non aperies os suū optima in contra ict⁹ lingue.

Et factus sum sicut homo non audiens et non habens in ore suo redagationem

tanq si nibil haberem q̄ contra illos posset obici. quam multipliciter sedati omniū scelerum crimine essent. o q̄s utile consilium secundum omnium philosophorum uatū theologorum sanctorumq̄ sententiam ad ictus lingue scuta aurum opponere hic glosa dicit qui inquirebant. quia scilicet non innuibant sed pro⁹. xi. qui inuestigator est malorum opprimitur ab eis & subditur patientia ego tanq̄s surdus. non surdus. sed tā q̄s a virtute patientie retentus & sicut mutus quia mutus non eram. duo patientie signa unum in audiendo audi in non respondendo & hec est causa.

puer. xi.

Quoniam in te domie sperauī tu exaudi dies domie deus noster sperantes in domino misericordia circundabit. q. d. non speramus & derelinquimur exaudies non possum falli i te sperauerunt patres nostri speraverūt & liberasti eos. ita certitudinaliter loquitur quia nunq̄s fallit humilis & deuota mortaliū spes IPlato secundus Boetium in deo preces uestras ponite. que si recte lunt in efficaces esse non possunt.

Quia dixi nequando supergaudeant mihi inimici mei rez in stam orō iustissimum deum. ne me per manibus habeant & interficiant & longe crudelius morte illa eterna in demonum manus dene miam. q. d. hoc orō. ne peccatum reperiatur in me q̄ est causa exultationis inimicorum.

Et dum commouentur pedes mei super me magna loquuti sunt duz titubare & fizerē Achitosel dixit abalon eligam mibi. i.z. Achitosel

milia uirorum & consurgens persequar dauid ista nocte & irruam super eum. qui lapsus ē & tradet illū dñs in manus nřas.

Quoniam ego in flagella paratus sum et dolor meus in con spectu meo semper

q. d. prontus sum ad oia tua flagella unde dixit ad Sadoch reporta arcā in urbem si inuenero gratiam in oculis dñi ostendet mibi sun̄ ḡu. em dixerit non places pre-

Spes
IPlato

sto faciat q̄ bonus est in oculis eius ego
corrigi paratus sum. 7 sp̄ doleo dolebo q̄ sp̄
offendisse deū 7 non semp̄ doluisse doleo.

**¶ Quoniam iniquita
tem meam anūtiabo**
quia ad reprehensionē Nathan multa ob
tulit sacrificia quibus statim patuit omni po
pulo in quo deliquerit. 7 q̄stum.

**¶ Et cogitabā pro pec
cato meo** semper puniendo 7
cauēdo a reciduo. duo
maxime sunt in me. dolor offensio 7 firma
dispositio non offendendi.

**¶ Inimici autem mei
uiuunt 7 cōfirmati
sunt super me et mul
tiplicati sunt qui ode
runt me inique.**

z. R. i4. dñ bec offerret sacrificia da
uid facta ē iuratio ualida q̄ David 7 po
polus occurēs augebat' cuius ab salone 7 bec
inigias maxima ē. patrē a filio pse qui ui
lari illi uxores. Ambro. i exameri. de cico
nīs q̄ senes parētes i nido fouent 7 alūt
7 tñ sine intellectu sunt. non iquit q̄ue est
q̄ debito redditur nāe. Aristo. i bis bono
ribus q̄ sunt ad deū 7 ad parētes non pos
sumus aliqd referre adignum. Si petis q̄
mali i bonos pualēt respōdēt doctores i ang
ītū meriti bonorū 7 i angītū pene illoz̄
sunt dei carnifices ip̄i q̄q̄ ab alijs occidēdi

**¶ Qui retribuunt ma
la pro bonis detrahe
bant mibi** filius meus 7 amici
7 secretarij ingratū
qui me apud populum infamant virum san
guinum 7 belial.

¶ Quoniam sequebar

bonitatem id est ad te supplex
iterum gratia bonus efficeret.

¶ Ne derelinquas me tu mi
bi solus sufficis. sit totus contra me mun
dus tu solus mecum. non permittas me ca
dere in peccatum 7 in manibus demonū.
fragilis ius, nolis periculum de me facere
in temptationibus. aut non ueniant aut si
venerint tu semper cum illis sis.

**¶ Intende in adiutori
um meum dñe deus
salutis mee** id est presta mibi
auxilium o uera
salus in quo a quo 7 per quem omne ba
betur bonum. bec autem omnia tu quoq̄
miser peccator a uictis 7 demonibus pateria
unde David preuidit in spiritu in uirtu
te penitentie iue hunc psalmum tibi pro
futurum ad impetrāndam uenias 7 procul
peilendos demones aduocandoq̄ in auxi
lium angelos. cum quibus in eternum can
tes Sanctus sanctus sanctus dñs deus fab
baotb. Glanna in excelsis.

**¶ Psalmus 4. penitentialis in ordine psal
morum 40. dictus psalmus iubilei q̄ facit
ad iubilū eterne uite.**

**¶ Misericordia mei de
us secūdū magnam
misericordiam tuā**
quis unq̄s mi. L. iubilum huius psalmi ē
intelligere vel narrare posset. succum tam
humani uiribus possibilem extrahere nite
mur ied tria primum necessario uidenda
sunt titulus icilicet causa 7 uirtus ut in
telligas in hoc psal. omnem dispositiones
ad iubilum.

Consimo titulus est. Ad memoriam psal. Dauid, q. d. nunq; a memoria remouenda est tanta gratia immensi iubilis quas David habuit in hoc psal. psallendo in quo sibi celi aperti sunt et vidit et alloquitus est deum ideo ait alibi letatus sum in his que dicta sunt mibi. quia eterna gloria illi promissa est. Exultauerunt in visione Oculi. ideo ait oculi mei semper ad dominum. Turris in auditu. quia eloquium dei dulce ideo ait auditui meo dabis gaudium et letitiam et exultabunt ossa humiliata.

Oculi
Auris
Sustus
Aristo.

Sustus ideo concludit. qz dulcia fauibus meis eloquia tua super mel ori meo. ad memoriam ergo intitulatur psal. quia secundum philosophum 2^o posteroru Ex sensu in nobis fit memoria et sic fuit in David qn tanta dulcedo sensu re condiderunt nectar illud diuinum in memoria tanta cum suavitate radicatus fundata ut difficile et quasi impossibile sit diluiri. Audi secundum philosophuz. quomodo hoc idem in te cuenire possit lib^o de memoria. et reminiscencia. Sensus inquit est presentiu et memoria pteritorum tantum. qn ergo tundinas sentis inspirationes gusta qz suaves sint ac statim ne labantur reconde in memoria et meditare continue. quia secundu philosophum ibidem. Meditationes memoriam saluant idem Aristoteles. ibidem. Meditari est speculari aliquid multotiens in tantum qz in consuetudinem vertatur que altera natura est et quasi in necessitatem uertitur sic de lectari in deo. hec omnia si recte animaduerteris mi Leonarde intelliges spiritum sanctus loqui per David in future pnie nostre fructum. et salutem animarum eternam.

Secundo causa huius psalmi. 2. Rx. 12. postqz tulerat Bersabe et uirum occiderat per ditore reprehensus a Nathan propheta. Psedecam inquit dolore cordie intrinsecus tactus et in illa ui lacrimazz illustrat^r est intellectus eius ad uidendum futurum iubilum penitentie sue unde. Secundu psalmum intitulauit intellectum. quia intellexit diuina gratia quid sibi agendum esset. et quia post longam meditationem hec omnia in memoria tanqz in armario sunt recondita nunq; abolenda hic ad memoriam dicit. per quas duas anime partes intelligitur et tertia. s. voluntas que regina e in regno aie. intelligit

en intellectus fm officiu suu et voluntas su dicat an seruanda sint et negligenda fm consortiu et omni ronis sibi sp assistetis. audi to. n. Nathan ppbeta stati David uere penituit et in Eitate pnie sensit em lacriaz fructu sibi et toti ecclie. psal tu ipso fecit huc psal.

Tertio virtus psalmi maxia. qz qn in staret annus iubilei. David oblitus regie maiestatis idutus cilitio in terraqz iacens in tumba mortis spon fecit talem pniar qz an iubilei sensit iubilu in corde sibi a deo datu un fecit huc psalmu de materia illa ut et ceteri hac eandem gratiam hrc possent sic sibi a spiritu scō reuelatum fuerat ipso posuit psalmu in ordie quinquagesimu. ut simile sui penitentiam disponeret ad quinq; gessimum remissionis annum sicut precepit dñs Moysi leuitici. 24. sanctificabis mihi annum quinquagesimum. et uocabis remissi onem cunctis habitatoribus terre. ipse enim est iubileus id est gaudium qz uoce expletari non pot ideo idem David nequiesce tale gaudium exprime ait beatus vir qui scit iubilationem. figura fuerat qz go die ab exitu de egypto habuerunt legē d dño et nos go die post penitentiā quadragesi malem bēnus festū spiritus scī quā qui sentit hs uerum iubilum. ideo David istituit in toto anno iubilei cotidie dici et cantari huc psalmu quē ppter idē ecclia appellauit psalmu iubilei et imponit dicendū penitentibus ut uere dispositi possint indulgentiā et remissionem omnium peccatorum recuperare. circa qz plura ad suauem aie cibum uidenda sunt. ut tibi prospic psallē in hoc psal. sicut David cui in spū promisit deo non tm sibi sed oibus ipsum in penitentia immitantibus indulgentiam largitu.

Primo mi Leonarde valitudo indulgentie notāda ē. Si ualent pser uerba xpī Mat. 16. dicta petro et successoribus eius qdcunqz solueris super terram erit solutū et in celis. q. d. qz remites in terra ego remittā in celis pbat Ebo. i 4^o sen. dis. zo. ar. 3^o ex triplici at rōe ualeat idēgētie pser ex merito passiōis xpī et pene scō. tm enī fuit meritū xpī qz sufficeret ad infinite pene absolutionē similiter sancti multo plus sustinuerunt qz eorum peccata mererentur ideo maxima abundantia

3. virt³

4^o psal

Ieuuit. 24.

iubile²

psal.

go. die

psal. iubi/ lei

pser va litudo

Mat. 16.

idulgētie

Ebo. i

4^o sen.

dis. zo.

ar. 3^o

1^o ex me rito xpī sancto

	meritorum christi & sanctorum factus est thesaurus ecclesie communis omnibus in ca ritate existentibus Secundo ualeat ex ca ritate suscipientis, cuilibet enim peccato mortali duplex pena debetur scilicet eter na & temporalis prima remittitur per cor dis contritionem, unde ad istam penam eternam indulgentie non ordinantur secū dum. Alexan. in quarta parte sum. q. 290, tum quia contritus postea remanet obligatus ad penam temporalem soluendā in presenti vita, vel in purgatorio, nisi cordis contritio esset tanta qd si decedet statim penitens euolaret ad celum, tum quia ecclesie nō constat de qstitate constricti onis ideo consuevit penitenti qstumcunqz contrito iniungere penitenciam aliquam temporalem, ita qd ad residuum pene de bite vel in presenti vel in purgatorio idul gentie bordinantur. Tertio valent ex po testate pontificis illas indulgentias insti tuentis, qui applicat merita xp̄i & sancto rum, ad istum vel illum, & sic remissionē pene consequitur uel dicas sic secundum Alexan. ubi supra qd indulgentie ualent Iudicio ex merito capit. Secundo ex me rito ecclesiastice unitatis Tertio ex me rito proprie contritionis. Iudicio qd xp̄s pro nobis meruit eo qd penam pro nobis sustinuit & exponendo se periculo pro no bis suam penam nostram fecit. Secundo spiritus sanctus in prophetis & sanctis ostē dit qd recognoscendi mortem suam ad cō versionē, oia bona ecclie succurrunt, 3. supra contritis hoc p Ezechiel promittitur.	Quarto qstitas meriti passionis xp̄i con sideranda ē, & ecclesie remittentis, & sic secundum maiorem applicationem merito rum ecclesie, ad istum uel ad illū indulge tie magis ualent ad pene remissionem. uñ ibidem concludit. Thomas ueritatem rei qd, indulgentie tantum ualent qstum iste qui dat indulgentias de thesauro ecclesie idest de merito christi & sanctorum dispē sauit, dummodo quatuor adsint Iudicio auctoritas in dispēsante. Secundo caritas in recipiente. Tertio pietas, in causa monente scilicet honor dei, & utilitas ec clesie effectusqz in opere, ut homo faciat illud qd in bullis continetur petrus nero de tarantasio in 4° sen. dis. 20. ar. 3° di cit qd tantum ualent qstum sanant scilicet ut unus annus indulgentie ualeat p uno anno penitentie secundum tamen ma iorem & minorem denotionem aut seruo rem unde, qd, dies magis ualent illi q magis se disposuit ad suscipiendum Quar to duratio aliquando sunt indulgentie ad tempus scilicet unius diei, aliquando sunt per hemnes ut in ecclia sancti Petri rome, in quam quotiens intras, totiens in dulgentiam consequeris.	3. qstitas meriti Thomas quatuor adsint 1. aucto ritas 2. caritas 3. pietas Petrus tarant.
3. ex po testate pape			4. dura tio
Alexā.			
Tho. ubi supra			
3. causa dantis			

facit q̄ subet̄ mereit̄ qdē sed si q̄ plus face
ret plus mereretur . q̄ sicut posita causa
ponit̄ effectus . fm philosophū . ita angum̄
tata causa augumentatur effectus . Tertio
sublimitas indulgentiaz̄ que ualeat non tā
tum laicis sed etiā religiosis . q̄ nullus ex
bono opere , reportat malus ⁊ non solum
valet ille pro quo fiunt , sed illis qui eas
faciunt . q̄ esset inconueniens dispensantē
esse inferioris editionis q̄ illi quibus dis-
pensatur . licet enī platus non possit sibi
tantus indulgentias facere . pōt tamen uti
indulgentijs quas facit pro alijs , quiū sit
persona cois . sicut enī sacerdos pro se ac
cipit eucharistiam q̄ alijs dat , ita ⁊ has
indulgentias . Si ḡo petis vtrū pro mor-
tuis possint capi indulgētie . R . Thomas
in 4. sen . vñl . 49 . ar . 3. q̄ si indulgētie
sunt editionate . vñ quicunq̄ facit tale bonū
⁊ dat tales elemosinam uel uisitat ecclesiā
talem . habet talē indulgentiā . sic non pōt
transferrī in defunctū . si ḡo indulgentie
exprimerint quicunq̄ fecerit tale bonū ip-
se ⁊ pater eius ⁊ genitrix ⁊ quilibz aduin-
ctus affinitate in purgatorio detentus . ta-
lem habebit indulgentiā . tunc prodest quia
illi qui sunt in purgatorio decesserunt in
statu gratie ⁊ caritatis . quibus suffragia
prosunt . Ego aut̄ mi L . cederem ⁊ sua
derem utile fore pro oibz indulgētias de-
uote capere . q̄ si nō prederunt indulgētie
proderit tñ fides ⁊ deuotio tale bonū fa-
cientium . nunq̄ reddibit bonum vacuum
ad facientē . siue sint in paradiſo siue in
inferno siue in purgatorio . nullo modo si
ne premio . bona suo ordine facta sunt .
Consulo tñ non determino . Hides mi L .
tam me huius iubilei amore raptum ex-
cessisse modum prologi in hoc psalmo .
rapior scripturaz̄ amore ⁊ desiderio salu-
tis animaz̄ ad rem ergo nostram .

C Miserere mei deus

Quia misero misericordia necesse est . Tu
fons gratiaz̄ ⁊ mare misericordie es . Tu
patens vñi miseris asilum . non institiam
peto q̄ laberer in profundum tartari . O
quaz dulce ſbum q̄ sanctum q̄q̄ utile .
q̄ demones pellit claudit infernum . para-
disum aperit ⁊ facit de super rozare .

3° sublimi
tas

Thomas
si pro mor-
tuis ualeat

C Secundum magnaz̄ Misericordiam tuā .

Magna quidē miseria mea est . sed maxima
misericordia tua . mala est infirmitas . Op-
tima medela neq̄ enim ſixus iniſtificatio-
nibus meis que nulle ſunt . fundo preces an-
te oſpectum tuum . ſed fretus in natatorio
mifericordie tue . Eupio ex hac tēpeſtate
carnis quaſi naufragia ad portum proſpero
ſpiritus sancti flatu deduci . tua clemen-
tia non meis meritis .

C Et secundum multi- tudinē miferationū tuaz̄ dele iniqūitatē

meam . Sed quis adiciat enarrare

mifericordias eius . 26. q . 6.
capº his mifericordie dñi . nec mensuras
poſſumus poſe . nec tēpora diſſinire ⁊ alibi
miferationes eius ſuper oia opera eius . Itē
mifericordias dñi in eternū cantabo inqđ
David post talementum mifericordiam receptam
⁊ Virgo glorioſa in cantico . Cibaredda
ſpiritus sancti . Mifericordia inquit eius a
progenie in progenies timentibus eum . Et
Zacharias . Ider uiscera mifericordie dei
nnſtri . ad q̄ ostendendū xp̄s ſibi cor ape-
ri uoluit . ut uideretur amoris nūdus in
corde . neq̄ enim clavi xp̄m in cruce affixū
tenebant . ſed amor ⁊ mifericordia humani
generis . Sed ſi mi L . tibi narrare uellem
que ſit iſta multitudine miferationū vei aī
hoīs uita q̄ narratio deficeret in omni enī
etate in omni loco in omniq̄ pſona pre-
fulget miferatio eius . vmo iſpis quoq̄ pec-
catoribus ⁊ rebellibus eius . hanc mifcor-
dias oſlēdit . Primo Ade abreniendo uitā
ne longior miferia foret . Secundo humano
generi in diluio . 120 . annis illud ad pe-
nitentiam expectans ⁊ ſpē omnem aīantiū
in archa reſervans . Tertio ſodomitis pa-
cere paratus erat . Si decem uiri iuſti in
quinq̄ ciuitatibus reperirentur . Quarto
iudeos ſibi ſepins rebelles totiens liberauit
qui occisis prophetis misit filiū . q̄ pro iſpis
crucifixoribus oraret quos post tñ ſcelus

canon

psal .

Maria
virgo
Zach-
arias

meſicor-
dia in de-
oi etate
pº II de
zº huano
generi
3º ſodomis-
tis
4º iudeis

psalmus

42. annis ad penitentiam tot signis 7 pro
digis in sole luna stellis 7 cometis, in te
ra aqua aere 7 igne 7 cunctis elemum crea
tis reuocauit. malens purgare q̄s extermi
nare. Quam bene David siogizat cum do
mino. Magna quidem est iniquitas mea.
sed maxima miseratio tua. quum aut sp̄ci
tus sanctus maxima 7 pia dei opera ad
duceret ante meditationem David 7 ipse
elemum uellet illa enarrare, videns omni
no sibi deesse facultatem ad tantam profun
ditatem unico uerbo quecunq; uiderat cō
pleteatur dicens. Secundum multitudinem
miserationum tuarū. Audierat David dñm
respondentem angelis quum ipsum. Illi
commendabant dicentes. Memento dñe
David 7 omnis mansuetudinis eius. Veri
tas mea 7 misericordia mea cum ipso 7 in
nomine meo exaltabitur cornu eius. Vide
quanta sit penitentie uirtus, ut non hor
uerit teus, ex David 7 Bersabe adulter
is homicidis penitentibus tamen, 7 in con
iugio coniunctis humanam sumē carnem.

Amplius laua me ab iniquitate mea et a peccato meo munda me.

q. d. Deccani super multitudinem
arene maris, videndo, concipi
scendo, celando decipiendo, prodendo, oc
cidendo Hriam cui abstuleram uxorem 7
uiolaueram uolens inducere falsum bere
dem. Amplius laua me, scilicet quam
petere sciam, quia non possem exprime
re unq; in me quanta sit macula. Vide quo
modo confitetur magnitudinem 7 diutur
nitatem peccati, macule enim in pannis
contracte recenter faciliter pelluntur, in
ueterate vero difficulter. Nam enim puer
ex adulterio natus erat, 7 ipse interim in
saniebat ex amore Bersabe anteq; Matbā
propheta illum reprehenderet. Ecce quō
in penitentia David aperit oculos 7 uidet
maculas peccatorū suorū quas ante non
uidebat, 7 nunq; credit satis lauari posse
ut in priorem albedines redeat. q. d. deo
cadere quidem per nos possumus 7 macu
lari, non aut surgere 7 ablui. Jo Dantes